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                        Vold og overgreb
                         
                            
                        
                        01. november 2016
                    

                

                
                    Børn fortæller om vold i hjemmet: ”Hvis ikke man kan stole på sine forældre, hvem kan man så stole på?”

                    Børnerådets undersøgelse (2016) blandt unge, der har levet med vold i hjemmet, viser, hvordan de unge gennem deres barndom har oplevet alt for mange svigt – ikke kun fra deres forældre, men også fra andre voksne omkring dem.

                        Læs undersøgelsen
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                            De unge i ekspertgruppen efterlyser, at fagfolk i højere grad interesserer sig for bekymrende adfærd hos børn og bliver langt bedre til at spotte og gennemskue manipulerende forældre.

En anden problemstilling, de unge peger på som en grund til, at de har kunnet ’gå under radaren’ i systemet, er manglen på kontinuitet i sagsbehandlingen, særligt i forhold til udskiftning af sagsbehandlere. Børnerådet er flere gange gennem årene stødt på denne problematik. Udskiftning er blandt andet et problem, fordi det er svært for børnene at etablere den nødvendige tillid til sagsbehandleren, og dermed er der risiko for, at vigtig viden aldrig kommer frem.

De unge i undersøgelsen kan ikke forstå, at de ikke er blevet hjulpet før. De nævner adskillige voksne omkring dem, der har vidst, at der foregik noget derhjemme; familiemedlemmer, lærere og venners forældre. En af de helt store barrierer for, at børnene selv fortæller om volden, er frygten for sanktioner fra deres forældre, når de bliver konfronteret med mistanken. 

Om undersøgelsen

De tre unge, der har deltaget i ekspertgruppen, har alle været udsat for både fysisk og psykisk vold, siden de var ganske små. Da undersøgelsen fandt sted, boede de unge ikke længere med den forælder, der har udsat dem for vold. Gruppen består af to piger på henholdsvis 16 og 14 år og en dreng på 18 år.
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                                Debatindlæg: Tre børneorganisationer: Lovforslag beskytter ikke børn mod vold

                                Nyt lovforslag vil virke stik modsat og sætte børn, der har været udsat for voldelig og kontrollerende opdragelse, i endnu mere udsatte positioner, skriver Agi Csonka, Janne Tynell og Lena Søgaard på vegne af Børnerådet, Red Barnet og Børnesagens Fællesråd.
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                                Børnerådet bifalder en øget strafferetlig beskyttelse af børn mod seksuelle overgreb, men efterlyser mere forskning.
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                                Debatindlæg: Det handler ikke om antallet af underretninger, men om, hvad vi gør ved dem

                                Uanset antallet af underretninger sker der alt for mange fejl i kommunernes sagsbehandling.

                            

                                        
                        

                

        

        
        
            
                Se alt om Vold og overgreb
            

        

    

      

    

    




    
    
    
        
     

    
        
            
                Tilmeld dig Børnerådets nyhedsbrev og høringssvar

                Nyhedsbrevet giver dig seneste nyt fra Børnerådet. Høringssvar indeholder Børnerådets holdning til konkrete lovforslag.
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